2

[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  12 сентября 2023 года				                     №        1570

О включении систем отопления в организациях социальной сферы
на территории городского округа города Вологды

В целях предупреждения возникновения и распространения острых респираторных вирусных инфекций среди населения города Вологды, с учетом долгосрочного прогноза погоды, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и  44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В целях соблюдения требований к нормативной температуре воздуха в помещениях рекомендовать руководителям организаций социальной сферы направлять заявки в теплоснабжающие организации для включения систем отопления в организациях социальной сферы по мере оформления  актов  готовности систем теплопотребления.
2. Рекомендовать теплоснабжающим организациям на территории городского округа города Вологды обеспечить теплоснабжение организаций социальной сферы на основании заявок руководителей организаций.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                     С.А. Воропанов
image1.png